
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
городского округа Воскресенск 

Московской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 25.09.2024 № 12/2 
 

Об утверждении Положения о порядке и размере денежной выплаты на санаторно-
курортное лечение и отдых при предоставлении лицам, замещающим должности 

муниципальной службы, а также работникам органов местного самоуправления, 

занимающим должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, 

муниципальным должностям городского округа Воскресенск Московской области 

ежегодного оплачиваемого отпуска или его части 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Московской 

области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области» 
 
Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:  
 
1. Утвердить Положение о порядке и размере денежной выплаты на санаторно-курортное 

лечение и отдых при предоставлении лицам, замещающим должности муниципальной службы, а 

также работникам органов местного самоуправления, занимающим должности, не относящиеся к 

должностям муниципальной службы, муниципальным должностям городского округа 

Воскресенск Московской области ежегодного оплачиваемого отпуска или его части. 

(Приложение.) 
2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск 

Московской области обеспечить размещения настоящего решения в сетевом издании 

«Официальный вестник городского округа Воскресенск» и на официальном сайте городского 

округа Воскресенск Московской области. 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2025. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Главы 

городского округа Воскресенск Овсянкину Е.В. 
 
Председатель Совета депутатов  
городского округа Воскресенск              С.В. Матвиенко 
 
 
Глава городского округа Воскресенск                                                                       А.В. Малкин 



 
 

Приложение 
к решению Совета депутатов 

городского округа Воскресенск 
Московской области 
от 25.09.2024 № 12/2 

 
 

Положение о порядке и размере денежной выплаты на санаторно-курортное лечение и отдых 

при предоставлении лицам, замещающим должности муниципальной службы, а также работникам 

органов местного самоуправления, занимающим должности, не относящиеся к должностям 

муниципальной службы, муниципальным должностям городского округа Воскресенск 

Московской области ежегодного оплачиваемого отпуска или его части 
   
 

1. Общие положения 
 
1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок осуществления ежегодной денежной 

выплаты на санаторно-курортное лечение и отдых лицам, замещающим должности 

муниципальной службы, а также работникам органов местного самоуправления, занимающим 

должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, муниципальным должностям 

городского округа Воскресенск Московской области (далее – Положение). 
1.2. Настоящее Положение разработано в целях обеспечения защищенности муниципальных 

служащих, а также работников органов местного самоуправления, занимающим должности, не 

относящиеся к должностям муниципальной службы, муниципальным должностям городского 

округа Воскресенск Московской области, укрепления стабильности профессионального состава 

кадров органов местного самоуправления городского округа Воскресенск Московской области и 

реализации дополнительных гарантий для них. 
1.3. Право на получение денежных выплат на санаторно-курортное лечение и отдых имеют 

лица, замещающие должности муниципальной службы, а также работники, занимающие 

должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы, муниципальным должностям 

городского округа Воскресенск Московской области (далее - работники органов местного 

самоуправления) при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска или его части. 
 

2. Определение размера единовременной денежной выплаты 
 
2.1. Работникам органов местного самоуправления предоставляется ежегодная денежная 

выплата на санаторно-курортное лечение и отдых (далее - единовременная денежная выплата), 

право на которую возникает у лиц по истечении одного года службы (работы) в органах местного 

самоуправления городского округа Воскресенск или их отраслевых (функциональных) органах 

(далее – органы местного самоуправления). 
2.2. Единовременная денежная выплата устанавливается в размере пяти должностных 

окладов. 
2.3. Для расчета размера единовременной денежной выплаты принимается размер 

должностного оклада по занимаемой должности, установленный на день выплаты. 
 

3. Порядок предоставления единовременной денежной выплаты 
 
3.1. Единовременная денежная выплата производится один раз в календарном году по 

основному месту службы (работы) по письменному заявлению работника органа местного 

самоуправления при предоставлении ему ежегодного основного оплачиваемого отпуска или его 

части (не менее 14 календарных дней). 



 
 

3.2. Единовременная денежная выплата к указанному отпуску или его части в первый год по 

выходу из отпуска по уходу за ребенком производится пропорционально времени, исчисляемому 

со дня выхода на работу по 31 декабря текущего календарного года. 
3.3. Решение о выплате принимается представителем нанимателя (работодателем) работника 

органа местного самоуправления. Выплата осуществляется на основании распоряжения (приказа) 

представителя нанимателя (работодателя) работника органа местного самоуправления. 
3.4. Работнику органа местного самоуправления, уволенному из одного органа местного 

самоуправления городского округа Воскресенск Московской области и назначенному в другой 

орган местного самоуправления городского округа Воскресенск Московской области в течение 

одного календарного года единовременная денежная выплата производится один раз в этом 

календарном году. 
Факт выплаты (невыплаты) работнику органа местного самоуправления единовременной 

денежной выплаты в текущем календарном году по прежнему месту службы (работы) 

подтверждается соответствующей справкой органа местного самоуправления, из которого он 

уволился.  
3.5. В случае истечения срока срочного трудового договора в текущем году единовременная 

денежная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску производится пропорционально времени 

до даты окончания срока трудового договора. 
 

4. Финансирование расходов на единовременные денежные выплаты 
 
4.1 Единовременная денежная выплата не входит в состав денежного содержания 

(заработной платы) работника органа местного самоуправления и является дополнительной 

гарантией. 
4.2. Реализация дополнительных гарантий для работников органов местного самоуправления 

осуществляется за счет средств бюджета городского округа Воскресенск Московской области. 
4.3. Соответствующий орган местного самоуправления городского округа Воскресенск 

Московской области рассчитывает и предоставляет в Финансовое управление Администрации 

городского округа Воскресенск Московской области планируемые объемы финансирования 

расходов на вышеуказанные денежные выплаты в сроки, установленные для рассмотрения 

прогнозных показателей бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и 

плановый период. 
4.4. Единовременные денежные выплаты производятся в пределах средств, предусмотренных 

на указанные цели в бюджете городского округа Воскресенск Московской области на 

соответствующий финансовый год и на плановый период. 
 

 
  

 
 

 


